
1 
 

Na temelju članka 15. stavka 1. točke 8. Statuta Hrvatske ljekarničke komore (Pročišćeni tekst od 8. travnja 

2013., KLASA: 023-08/12-03/01, URBROJ: 330-03-13-8, Izmjene i dopune Statuta Hrvatske ljekarničke 

komore od 9. lipnja 2018., KLASA: 023-08/18-03/01, URBROJ: 330-03-18-3 te Izmjena Statuta Hrvatske 

ljekarničke komore od 30. prosinca 2021., KLASA: 023-08/21-03/04, URBROJ: 330-01-21-2, objavljen na 

mrežnim stranicama Komore), u vezi s člankom 54. Statuta Hrvatske ljekarničke komore, Glavna skupština 

Hrvatske ljekarničke komore na trećoj (3.) sjednici održanoj 5. srpnja 2024. donosi  

 

ODLUKU O UPISNINI I ČLANARINI  

HRVATSKE LJEKARNIČKE KOMORE 
 

I. 

(1) Ovom se Odlukom o upisnini i članarini Hrvatske ljekarničke komore (dalje u tekstu: Odluka) 

uređuje upisnina i članarina Hrvatske ljekarničke komore. 

(2) Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno značenje, odnose se jednako na muški i ženski 

rod.  

 

II. 

(1) Prilikom upisa u Hrvatsku ljekarničku komoru (dalje u tekstu: Komora) magistar farmacije obvezan 

je platiti upisninu. 

(2) Upisnina iznosi 120,00 EUR i plaća se jednokratno.  

(3) Upisnina se plaća najkasnije na dan upisa u Komoru. 

(4) Na dan upisa u Komoru magistar farmacije obvezan je dostaviti dokaz o uplati upisnine. 

(5) Upisnina je ujedno i članarina za kalendarsku godinu u kojoj se magistar farmacije upisuje u 

Komoru. 

 

III. 

(1) Član Komore obvezan je platiti godišnju članarinu za članstvo u Komori. 

(2) Članarina iznosi 120,00 EUR i plaća se jednom godišnje. 

(3) Članarina se plaća najkasnije do 31. ožujka tekuće godine.  

(4) Iznimno od stavka 3. ove točke, u slučaju obnove Odobrenja za samostalan rad prije 31. ožujka, 

član Komore je obvezan platiti članarinu najkasnije 15 dana prije isteka Odobrenja za samostalan 

rad.  

 

IV. 

(1) Član Komore obvezan je jednokratno uplatiti upisninu i redovito plaćati članarinu Komori. 

(2) Za više uplaćene iznose upisnine i članarine, članu Komore će se izvršiti povrat razlike. 

(3) Članu Komore koji kasni s uplatom članarine, Komora će uputiti opomenu s pozivom na plaćanje. 

(4) Ako neki član Komore i pored druge opomene ne podmiri članarinu, brisat će se iz članstva. 

 

 

 



2 
 

V. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti:  

- Odluka o visini upisnine i članarine broj: 04-225/2-02 od 25. studenog 2002.  

 

VI. 

Ova Odluka objavljuje se na mrežnoj stranici Komore, a stupa na snagu 1. siječnja 2025.  

 

KLASA: 011-02/24-04-0001 

URBROJ: 330-01-03-24-1 

Zagreb, 5. srpnja 2024. 

 

 

 

PREDSJEDNICA HRVATSKE LJEKARNIČKE KOMORE 

Ana Soldo, mag. pharm. 

 

 

 

Potvrđuje se da je ova Odluka objavljena na mrežnim stranicama Hrvatske ljekarničke komore 9. srpnja 

2024. te stupa na snagu 1. siječnja 2025. 

 

 

 

PREDSJEDNICA HRVATSKE LJEKARNIČKE KOMORE 

Ana Soldo, mag. pharm. 

 

 

 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Mrežna stranica Hrvatske ljekarničke komore, https://www.hljk.hr/  

2. Pismohrana, ovdje 

 

https://www.hljk.hr/

